
Projekto „Kuriame Respubliką“ iniciatyvos mokykloje

Mūsų mokyklos 9-10 klasių mokiniai kartu su 120 Lietuvos mokyklų dalyvauja pilietinės
visuomenės instituto organizuojamame projekte „Kuriame respubliką“. Aktyviausi 9-10 klasių
mokiniai kuria „Nemunėlio Radviliškio Respubliką“. Jie jau turi savo Respublikos prezidentę,
atstovus spaudai, viešiesiems ryšiams, jie jau sukūrė projektuko idėją, parengė įgyvendinimo ir
finansavimo planą. Projekto koordinatorė, pavaduotoja ugdymui, Edita Timukienė.

      

Taigi, kokia ta „Nemunėlio Radviliškio Respublika?“  Tokia, kurioje gera gyventi visiems:
mokiniams, mokytojams, tėvams, vietos bendruomenei. Tokia, kurią žino ir didžiuojasi ne tik
rajone, bet ir Lietuvoje. Tokia, kurią galima parodyti, pristatyti kiekvienam svečiui.  Mūsų tikslas
– įrodyti, kad net ir maži miesteliai gali būti žinomi ir matomi.

  

Kas vyksta Respublikoje?

  

Projekto metu mokiniai renka informaciją apie žymias, lankytinas Nemunėlio Radviliškio
seniūnijos vietas, žmones, ruošia lankytinų vietų žemėlapį, mokosi vaizdingai pristatyti savo
kraštą, pasakodami legendas, istorijas, siekia, kad kuo daugiau iniciatyvų kiltų iš pačių mokinių.

  

Viena iš mokinių inicijuotų veiklų buvo „Valentino dienos“ šventė. Raudonas akcentas, žaidimai,
atrakcijos, šokiai...

  

Kita veikla – vasario 16-osios minėjimas: trispalviai akcentai, himnas, talentingiausių skaitovų
eilės, patriotinės dainos, skirtos valstybės atkūrimo dienai ir netradicinė veikla – mankšta.

  

 1 / 3



Projekto „Kuriame Respubliką“ iniciatyvos mokykloje

  Mokinių prezidentė, Judita Bėliakaitė, vasario 16-osios proga kartu su mokytoja D.Šteinbergiene lankėsi Vilniuje, prezidentūroje, ir parvežė prezidentės bei seimo puokštes,skirtas nepriklausomybės akto signatarui J. Šernui.  

 2 / 3



Projekto „Kuriame Respubliką“ iniciatyvos mokykloje

  Vasario 16-oji, šeštadienio rytas. „Respublikos“ iniciatyvinė grupė ne saldžiai miegojo, odarželinukų ir mokinukų pagamintomis trispalvėmis gėlėmis bei prezidentės ir seimo puokštėmispuošė nepriklausomybės akto signataro J. Šerno kapą, bendravo su rajono savivaldybėsvadovais.  

 3 / 3


